
Zápis ze zasedání KRJ Liberec 

14. 6. 2004 
 

Přítomní:  Kim – Luboš Lehký, Ames – Miloslav Titz, Ťapka – Karla Švehlová, Sása – Vladimír Stránský, Slim – Zbyněk 

Varcl, Mao – Antonín Wiener, Kasař – Ondřej Polák, Robi – Robert Prade, Charlie – Karel Švehla, Mikulka – 

Pavlína Rajdlová, Jezevec – Ivan Brabec, Jaran – Zdeněk Pleva, Sir – Miroslav Kubát, Gándý – Pavla Brázdová  

 

1) Zápis ze zasedání KRJ ze 17. 5. 04 v seznamu přítomných doplnit  Kima – Luboš Lehký 

Zápis schválen  

2) Doporučení KRJ pro další kola ZVaS  a Svojsíkových závodů 

- Při kontrole kroje by i rozhočí měli mít řádný kroj 

- Na krajském kole musí být přítomni rozhodčí z ostatních okresů 

- Na každé kontrole by měl být minimálně jeden rozhodčí v činovnickém věku 

3) Ťapka informovala o zasedání NJ:  

 Cena časopisů Skauting, Skaut-Junák a Světýlko na další ročník vroste o 5% 

 V červnovém Skautingu vyjde příloha obsahující metodiku jak pracovat v oddíle s časopisy  

 V balíčku byl rozeslán Krizový lístek – obsahuje mnohé důležité rady. Doporučujeme rozdat všem 

vedoucím táborů a letních skautských akcí 

 12.-14.11.2004 proběhne seminář pro vedení středisek v Pardubicích (předpokládaná účast 200-300 lidí) 

 Běží přípravy na akci „Babí léto mezi skauty“, přihlášky a informace byly rozeslány v balíčku 

 Účast předpokládají již okresy Liberec a Semily 

 Podvojné účetnictví – KÚJ již jedná o koupi konkrétního softwaru 

- na začátku podzimu bude k dispozici příručka o podvojném účetnictví, na každou OJ bude zaslán 

minimálně jeden výtisk 

- na jaro 2005 je plánováno školení pro ty, kteří podvojné účetnictví znají a bude se týkat pouze 

specifik účetnictví neziskových organizací 

- v průběhu příštího roku budou probíhat i specializované semináře na konkrétní témata (tábory, 

účetní závěrka …) 

 Nedávno vyšla populárně laděná brožura "Krok za krokem SROPem" (Společným regionálním operačním 

programem). Je k dispozici i v elektronické podobě (má ve formátu PDF necelé 2 MB) na adrese: 

 http://www.strukturalni-fondy.cz/index.php?show=000008000005001012  

 Podle sdělení Ústředního skautského archivu nemá liberecký kraj oficiálně ani archiváře ani 

administrátora. Tuto skutečnost je nutné prověřit. V současné době se připravuje do třetího čtení zákon o 

archivnictví. Protože Junák chce a potřebuje mít oficiální vlastní archiv, stane se ÚSA soukromím 

archivem občanského sdružení, který bude muset být akreditován 

4) Školení na podvojné účetnictví v Libereckém kraji proběhne 5. – 7. 11. 04 

- určeno pro hospodáře, revizory, statutární zástupce  

- začátek v pátek cca ve 20:00, konec nejdříve v neděli v 16:00 

- strava je zajištěna 

- přihlašování přes internetové stránky 

5) Na podzim žádný z okresů neplánuje nepořádání ČZ a VZ, s výjimkou Mezinárodního lesního kurzu pořádaného 

okresem Liberec 

6) LBC a ČL ještě nepředali seznam osob, kteří mají oprávnění zkoušet na ČZ a VZ nebo mají OČK,  

JN a SM odevzdali 

7) Schvalování projektů akcí, které žádají o dotaci KRJ 

A) Expedice na Mount Blank – roveři z okresu Česká Lípa 

- žádost 8000 Kč pro 4 lidi  

- podpoření   ANO 6   NE  0   ZDRŽELO 5      Schváleno 

- částka  3000 Kč     ANO 6   NE  0   ZDRŽELO 5     Schváleno  

      B) Ruprno – Stopa Liberec  

- žádost 5500 Kč  

- ANO 9   NE  0   ZDRŽELO 2         Schváleno  

C) O Velikonočního kanára – Maják Liberec 

- žádost 1.500,- Kč      Schváleno 

 

8) Od příštího zasedání KRJ nemá KRJ tajemníka  

9) Sněm KRJ Liberec proběhne  5. 12. 04  v Liberci  

 

Příští setkání 6. 9. 2004 v Zadní ulici  

                                            Zapsala Gándý 


